§. 2. Quapropter, ubi primum dictus Antonius Archiepiscopus præfate Ecclesie Urbinate. certo tunc expresso modo Pastoris solatio destitute, eadem Apostolica auctoritate in Archiepiscopum præfatus fuit, sublati prius per eum nonnullis abusibus in celebratione Divinorum Officiorum inventis, animum suum ad alios abusus, qui respiciebant usum Pontificalium, aliarumque prærogatarum exercitium, quas tunc existentes Capitulum, & Canonici dictæ Ecclesie, ac Dignitates in ea obtinentes sibi indebitè arrogaverant, removendos convertit. Idcirco dilecto Filio moderno dictæ Ecclesie Præposito significavit, quod ad iudicium Congregationis ejusdem S. R. E. Cardinalium super Ritibus Ecclesiasticis præpositorum deferri poterat, quenam prærogativæ dilectis quoque Filiis Capitulo, & Canonicis dictæ Ecclesie, ac Dignitates in ea obtinentibus prædictis, vigore dicti Indulti, competenter. Sed perspicuus ipse Antonius Archiepiscopus, quod Capitulum, & Canonici ejusdem Ecclesie, ac Dignitates in ea obtinentes præfati, moras nequendo, nil aliud cupiebant, quam in possessione præteritarum prærogatarum se confovere, censuit, pro muneris sui debito, ac Archiepiscopalis Dignitatis defensione, singula controversarum Capita, in infrascriptis 13. Dubiis disposita, & inter partes concordata, ac a dilecto similiter Filio nostro Prospero Sancti Georgii ad Velum aureum ejusdem S. R. E. Diacono Cardinali Columna de Sciara nuncupato, in controversia hujusmodi Ponente, subscripta, eidem Congregationi proponere.

- §. 3. Quorum Dubiorum tenor est, qui sequitur, videlicet. Primo: An Dignitates, & Canonici Metropolitanæ Ecclesie Urbinate. uti possunt Anulo, Cruce pectorali cum gemmis, Caligi, Sandaliis, & Chrysothecis, præsertim auro ornatis, in casu hoc.
- II. An eadem Dignitates, & Canonici Pontificaliter celebrantes uti queant Faldistorio, & quatenus negative, quomodo sedere debeant?
- III. An Faldistorium debeat esse coopertum aulico coloris currentis, seu simplici panno?
- IV. An uti valeant Palmatoria, seu Bugia in Pontificalibus, & an in Missis lectis, seu privatis?
- V. An liceat eidem in Missa Pontificali Populum salutare, dicendo: Pax vobis, loco dicendi: Dominus vobiscum?
- VI. An post Missas, Vesperas, aut Matutinum in Pontificalibus celebratum, possint ipsi solemniter dare Benedictionem, dicendo: Sit nomen Domini benedictum; seu potius simplicem Benedictionem tantum post Missam, dicendo: Benedicat vos Omnipotens Deus cum unico, seu cum trino signo Crucis?
- VII. An Dignitates, & Canonici in Missis, aut Vesperis in Pontificalibus celebratis, benedicens populum cum Sanctissimo Eucharistiæ Sacramento, dare possint trinam Benedictionem, vel unicam tantum dare debeant?

VIII. An eadem Dignitates, & Canonici induti Mitra, aliique Paramentis ad instar Abbatum, etiam Missas, aut Vesperas in Pontificalibus non celebraverint, dare possint trinam Benedictionem?

IX. An possint Pontificaliter celebrare Missas in Ecclesiis Monialium absque consensu Archiepiscopi?

X. An in vestitionibus, & relationibus Monialium factis de commissione Archiepiscopi, uti possunt Mitra?

XI. An in Metropolitana Ecclesia uti possunt Mitra, & Pontificaliter celebrare, in Missis Defunctorum?

XII. An in Insignis, & Armis suæ Familie, appositis, vel apponendis in Paramentis sacris, aliique rebus Ecclesiam concernentibus, loco Mitræ, vel una cum ipsa, Pileum apponere valeant?

XIII. An dictæ Dignitates, & Canonici in Processionibus Sanctissimi Corporis Christi incedere possint capite Mitra cooperto?

§. 4. Et Sacra eadem Congregatio, utraque Parte scriptis, pro & voce informante audita, visisque juribus hinc inde his præmissis deducis, ad relationem prædicti Cardinalis Pontificis, dubiis editis, rescribendum censuit.

- Ad Primum: Affirmative juxta modum; modus est, quod in Missis solemniter decantandis solum celebrans uti possit enutiari Indumentis auro non ornatis, nec non anulo cum unica gemma, & Cruce pectorali sine gemmis, & amplius.
- Ad II. Negative, & sedere debeant in scanno cooperto capite, vel panno currentis coloris, & amplius.
- Ad III. Provisum in secundo, & amplius.
- Ad IV. Negative, & amplius.
- Ad V. Negative, & amplius.
- Ad VI. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, cum unico signo, & amplius.
- Ad VII. Negative ad primam partem, affirmative ad secundam, cum unica tantum, & amplius.
- Ad VIII. Negative, & amplius.
- Ad IX. Negative, & amplius.
- Ad X. Negative, & amplius.
- Ad XI. Negative, & amplius.
- Ad XII. Affirmative quoad Mitram tantum, & amplius.
- Ad XIII. Negative, & amplius.

Et ita decrevit, ac servari mandavit die 29. Januarii 1752.

M. Marcellus Sac. Rituum Cong. Secretarius.

§. 5. Cum autem, sicut eadem petito subungebat ea, quæ Sedis Apostolicæ munimine roborantur, firmius subsistant, & exactius ab omnibus observari solent; proptereaque dictus Antonius Archiepiscopus, ne adversus decretum, & mandatum ab eadem Congregatione super præmissis, ut præsertim, edita, quidquam unquam sub quovis prætextu a modernis, & pro tempore existentibus Capitulo, & Canonicis dictæ Ecclesie, ac Dignitates in ea obtinentibus, opponi, seu illa impugnari, aut eis contradici queat, plurimum cupiat, decretum, & mandatum hujusmodi, pro majori illorum validitate, & subsistentia, ac inviolabili observantia, per Nos, & Sedem Apostolicam præfata perpetuo, ut, infra, opportune approbari, & confirmari: quare pro parte prædicti Antonii Archiepiscopi Nobis fuit humiliter supplicatum, quatenus ei in præmissis opportune providere de benignitate Apostolica dignaremur.

§. 6. Nos igitur, qui dignum & rationi consonum arbitramur, honestis votis, & petitionibus hujusmodi annuere, & abusus prædictos, potius a vanitate, quam a pietate Ministrorum introductos, ac removere sinceris desideramus affectibus, eidem Antonio Archiepiscopo specialem gratiam facere volentes, illiusque zelum, & pietatem debitis laudibus commendantes, ipsi quoque a quibusvis suspensionibus, & interdictis, aliique Ecclesiasticis sententiis, censuris, & penis a jure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latis, si quibus quomodolibet innotatus existit, ad effectum præsentium dumtaxat consequen., harum serie abolventes, & absolutum fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinat, decretum, & mandatum hujusmodi ab eadem Congregatione super præmissis, ut præsertim, edita, tanquam Dignitatis Archiepiscopalis respectantia, ac ad abusus in Ecclesia Dei removendos tendentia, Apostolica auctoritate tenore præsentium perpetuo appro-

Archiepiscopus, qui supplicavit pro confirmatione Apostolica.

Pontifex præmissa approbat, & confirmat, ac perpetuo servari mandavit.